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Ta strona została uwierzytelniona.

ognisty apel w następujący sposób: „Bóg Wszechmocny z
wami, a ja wam przewodniczę! Gdzie będzie
najniebezpieczniej, tam ja pójdę, a wy dopiero za mną!
Więc, kochani bracia, ja miałem szczęście za rozkazem
Naczelnika najwyższego pułkownikiem zostać, obudźcie
się zatem, pomóżcie odzyskać uciemiężoną dotąd Polskę.
Wierni bracia! Walczmy za Ojczyznę póki w sobie mieć
będziemy kroplę krwi. Gdyby i my się nie doczekali tego,
to dziatki nasze przecież mieszkać będą bezpiecznie i
swobodnie i nie będą się tułały, jak dzikie zwierzęta!“... 

 Na pierwsze potrzeby pułku otrzymał Berek jeszcze 5-go
października z generalnej kasy narodowej 3.000 zł. pol. w
biletach skarbowych mocno już jako moneta obiegowa
zdyskredytowanych i przystąpił do organizacji jazdy w
trudnych warunkach wobec szczupłego zasiłku
państwowego. Widocznie czerpać musiał z hojności
prywatnej. Zastępy Joselewicza rosły i w trzy tygodnie od
chwili asygnowania sumy nadmienionej formacja
prezentowała się jako tako. Ta nagłość w rekrutacji i
stworzeniu jednostki bojowej nie była wydarzeniem
odosobnionem. Przecież Kiliński nie otrzymawszy od
Kościuszki ani grosza na umundurowanie i uzbrojenie,
tylko pułkownikowski patent, zdołał zebrać w trzy dni 1780
ludzi, ściągnąć ich do obozu pod Raszynem i w pięć
tygodni wyćwiczyć, tudzież pchnąć na linję bojową. Tak
naprędce złożony hufiec miał wszystkie wady

https://pl.wikisource.org/wiki/Pomoc:Status_strony
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powstańczych organizacyj, często cierpiał niedostatek,
posiadał liche umundurowanie, mimo to zapał,
promieniejący od wodza rozlewał się na podwładnych i
przygważdżał ich do ideowej sprawy.
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O tej publikacji cyfrowej
Ten e-book pochodzi z wolnej biblioteki internetowej
Wikiźródła[1]. Biblioteka ta, tworzona przez wolontariuszy,
ma na celu stworzenie ogólnodostępnego zbioru
różnorodnych publikacji: powieści, poezji, artykułów
naukowych, itp.

W publikacji została zachowana oryginalna ortografia,
oczywiste błędy w druku zostały poprawione przez
redaktorów Wikiźródeł. Przypisy dodane przez redaktorów
oznaczono logiem Wikiźródeł.

Wersja źródłowa tego e-booka znajduje się na stronie: 
Berek Joselewicz.pdf/19

 
Książki z Wikiźródeł są dostępne bezpłatnie, począwszy od
utworów niepodlegających pod prawo autorskie, poprzez
takie, do których prawa już wygasły, i kończąc na tych,
opublikowanych na wolnej licencji. E-booki z Wikiźródeł
mogą być wykorzystywane do dowolnych celów (także
komercyjnie), na zasadach licencji Creative Commons
Uznanie autorstwa-Na tych samych warunkach wersja 3.0
Polska[2].

https://pl.wikisource.org/
https://pl.wikisource.org/wiki/Strona%3ABerek_Joselewicz.pdf%2F19
http://www.creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/pl
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Wikiźródła wciąż poszukują nowych wolontariuszy.
Przyłącz się do nas![3] 

Możliwe, że podczas tworzenia tej książki popełnione
zostały pewne błędy. Można je zgłaszać na tej stronie[4].

W tworzeniu niniejszej książki uczestniczyli następujący
wolontariusze:

Kejt
Wieralee
Lilibalu
Joanna Le

 

1. ↑ https://pl.wikisource.org
2. ↑ http://www.creativecommons.org/licenses/by-

sa/3.0/pl
3. ↑

https://pl.wikisource.org/wiki/Wikiźródła:Pierwsze_kr
oki

4. ↑
http://pl.wikisource.org/wiki/Wikisource:Skryptorium

https://pl.wikisource.org/wiki/Wiki%C5%BAr%C3%B3d%C5%82a:Pierwsze_kroki
http://pl.wikisource.org/wiki/Wikisource:Skryptorium
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